Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2020

 № 879-па
О мерах поддержки муниципальных бюджетных и автономных учреждений Ангарского городского округа в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19

В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Президента Российской Федерации от  28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации  в  связи  с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 437 «О мерах поддержки федеральных государственных учреждений культуры в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19», указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В текущем финансовом году:

1.1. Разрешить отраслевым (функциональным) органам администрации Ангарского городского округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений Ангарского городского округа, деятельность которых приостановлена и (или) в которые приостановлен допуск посетителей, и (или) сфера деятельности которых включена в Перечень отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434, изменение допустимых (возможных) отклонений в процентах (абсолютных величинах) от установленных показателей объема муниципальной услуги или муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, в соответствии с фактическим их выполнением – в отношении муниципального задания или его части.

1.2. Отраслевым (функциональным) органам администрации Ангарского городского округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений Ангарского городского округа, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления, осуществлять финансовое обеспечение выполнения муниципального задания независимо от объема оказанных (выполненных) ими муниципальных услуг (работ).

2. Настоящее постановление вступает силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров